UBND PHƯỜNG MỸ THƯỢNG

 P. KINH TẾ HẠ TẦNG ĐÔ THỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số: 102/ KTHTĐT-CT

                   Mỹ Thượng, ngày 08  tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Đội quản lý điện Phú Vang

Địa chỉ: 98 Kinh Dương Vương, phường Thuận An

Phòng Kinh tế Hạ tầng Đô thị được Ủy ban nhân dân phường Mỹ Thượng

giao tiếp nhận, kiểm tra phản ánh của người dân liên quan nội dung như sau: “Lâu

nay chùm dây điện được kéo trên cao, nhưng càng ngày chùm dây điện càng bị sà

xuống thấp, rất dễ gây nguy hiểm cho người dân ra vào ngõ. Ảnh được chụp tại

hiện trường vào lúc 07h38 ngày 04/08/2025 tại ngõ 10, xóm 8, tổ dân phố Lại

Thế, phường Mỹ Thượng, Thành phố Huế. Kính mong đề nghị cơ quan chức năng

liên quan sớm kiểm tra, khắc phục tình trạng trên” Sau khi nhận được phản ánh

Phòng Kinh tế Hạ tầng Đô thị đã kiểm tra hiện trạng và có ý kiến như sau:

Vị trí kiến nghị tại ngõ 10, xóm 8, tổ dân phố Lại Thế, phường Mỹ Thượng

qua kiểm tra thực tế dây điện của người dân sau công tơ quá nhiều, dây có hiện

tượng sà thấp nguy cơ gây nguy hiểm (kèm theo hình ảnh). Phòng Kinh tế Hạ tầng

Đô thị phường đề nghị Đội quản lý điện Phú Vang kiểm tra, có giải pháp hỗ trợ xử

lý, bó buộc, đầu tư ...  để đảm bảo an toàn sử dụng điện cho bà con nhân dân, đặc

biệt là gần đến mùa mưa lũ gây nguy hiểm, tránh việc người dân phản ánh kéo dài.

Phòng Kinh tế Hạ tầng Đô thị phường thông tin, đề nghị để Đội quản lý

điện Phú Vang có biện pháp xử lý kịp thời./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Dương Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-10T15:52:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	Dương Thái<dthai.mythuong@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!